ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

от 17.06.2020 г.   № 106
	О внесении   изменений в постановление № 23 от 13.02.2020 года «Об утверждении Порядка        определения размера вреда, причиняемого     транспортными средствами, осуществляющими      перевозки тяжеловесных грузов при движении    по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Левобережного сельского поселения».

В соответствии с Федеральным закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства  Российской  Федерации  № 67 от  31.01.2020  «Об утверждении правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившим силу некоторых актов правительства Российской Федерации»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Левобережного сельского поселения утвержденный постановлением Администрации Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 13.02.2020 № 23 следующие изменения:

1.1. Таблицу 1 «Показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования» Порядок определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Левобережного сельского поселения, изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Показатели
размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования
	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам, рассчитанным на нормативную (расчетную) осевую нагрузку 6 т/ось, 10 т/ось, 11,5 т/ось, вследствие превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства (рублей на 100 км)

	на автомобильных дорогах с переходным покрытием, 6 т/ось
	на автомобильных дорогах с усовершенствованным покрытием

	6 т/ось
	10 т/ось
	11,5 т/ось

	До 10
	6839
	6596
	1698
	726

	Свыше 10 до 20
	7283
	7111
	2129
	1573

	Свыше 20 до 30
	8277
	8698
	3455
	1290

	Свыше 30 до 40
	9375
	11004
	5381
	1902

	Свыше 40 до 50
	10551
	14009
	7891
	2705

	Свыше 50
	По отдельному расчету

».

1.2. Таблицу 2 «Показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования» Порядок определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Левобережного сельского поселения, изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

Размер вреда при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства
	Превышение допустимой массы транспортного средства (процентов)
	Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, вследствие превышения допустимой массы транспортного средства (рублей на 100 км)

	До 10
	2451

	Свыше 10 до 20
	2802

	Свыше 20 до 30
	3154

	Свыше 30 до 40
	3506

	Свыше 40 до 50
	3857

	Свыше 50 до 60
	4209

	Свыше 60
	По отдельному расчету

».

2.Обнародовать настоящее постановление согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Левобережного сельского поселения                             М. А. Ванюшкин